
Verkeersbesluit instellen stopverbod Horstsingel te Kampen 

Zaaknummer  98967-2021 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

  

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het regelement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW) 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

- de wegen genoemd in de besluit gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Kampen; 

- de wegen genoemd in de besluit in beheer zijn bij de gemeente Kampen; 

- de wegen genoemd in dit besluit wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- het stopverbod betrekking heeft op het gedeelte Horstsingel tussen Kennedylaan en van Gelderplant- 

soen. 

- de Horstsingel een belangrijke ontsluiting is voor Kampen-Zuid. 

- de Horstsingel een schoolroute is naar de Marnixschool. 

- aan de Horstsingel het appartementengebouw Parkstaete is gesitueerd waarbij de ingang gericht is 

naar de weg. 

- veelvuldig pakketbezorgers op de weg stilstaan om de ingang van het appartementengebouw te be- 

reiken waardoor de doorgang op de weg belemmerd wordt voor hulpdiensten en andere verkeersdeel- 

nemers. 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de weg 

en het waarborgen van de bruikbaarheid en verkeersveiligheid daarvan; 

- dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) een verkeersbesluit 

genomen dient te worden voor de plaatsing of verwijdering van verkeerstekens, zoals genoemd in ar- 

tikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). Dit geldt ook voor 

onderborden voor zover middels deze borden een gebod of verbod ontstaat, dan wel wordt gewijzigd.  

- dat op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

over dit besluit overleg is gevoerd met de politie. Door de politie is positief advies gegeven over dit 

verkeersbesluit;  

  

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van Kampen besluit: 

  

Middels het plaatsen van E02 als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerste- 

kens(RVV) een stopverbod in te stellen op het gedeelte Horstsingel tussen Kennedylaan en van Gelder- 

plantsoen. 

  

Situatieschets 

Nr. 429333 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2021 nr. 429333 30 november 2021 1 



  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 429333 30 november 2021 2 



Kampen, 18 november 2021 

Burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

  

  

  

M. Cuisinier 

Afdelingshoofd Ruimtelijke Realisatie 

  

  

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: burgemeester en 
wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. Het is ook mogelijk om een bezwaarschrift in te dienen 
via het bezwaarformulier op de website van de gemeente: https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klach- 
ten/bezwaarschrift-indienen. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

Naam en adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 
zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2021 nr. 429333 30 november 2021 3 

https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen
https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen

